
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида  №9  «Жар-птица» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

 

 «12» января 2024 г.                                                                                    № 12  

 

«О создании комиссии и назначении 

ответственных лиц по антикоррупционной 

деятельности» 
 

В целях повышения эффективности проведения мероприятий по 

противодействию коррупции в МБДОУ   № 9 в 2024 году в соответствии с 

Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений  заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной работе –О.В.Прохасько. 

 2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 

 Прохасько Ольга Владимировна; 

Каримова Сусана Сулеймановна; 

Юрова Ирина Владимировна; 

Алиева Джамиля Сабировна; 

Алимова Ленура Эбазеровна. 

3.Комиссии в своей деятельности руководствоваться положением о комиссии по 

профилактике коррупционных правонарушений 

4.Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных 

правонарушений.  

5.Соблюдать законодательство РФ при привлечении и оформлении 

материальных ценностей. Принимать в дар материальное имущество только при 

оформлении следующих документов: заявление от дарителя, договор между 

дарителем и ДОУ, акт приема-передачи материальной ценности, постановка на 

учет, присвоение инвентарного номера подаренному имуществу.    

                                                                                              Постоянно  

                               1 / 2



 

 

 

6.Юровой И.В.. зам. заведующего по АХР, Прохасько О.В. зам.заведующего по 

УВР, своевременно оформлять акты приема-передачи товарно-материальных 

ценностей, незамедлительно ставить их на учет, присваивать инвентарные 

номера. Вести специальный журнал по учету имущества, поступившего в ДОУ 

№ 9 в качестве дарения (добровольного пожертвования).  

                                                                                                Постоянно  

 

7.По всем обращениям родителей, законных представителей, связанными с 

коррупционными правонарушениями, проводить оперативную проверку с 

взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушения. 

                                                                                                 Постоянно  

 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ №9 «Жар-птица» 

г.Симферополя                                                                    С.С.Лиманцева 

 

Ознакомлены: 

Прохасько О.В._________________ 

Каримова С.С.__________________ 

Юрова И.В. ____________________ 

Алиева Д.С. ____________________ 

Алимова Л.Э.___________________ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		sadik_jar-ptica@crimeaedu.ru
	2024-01-12T18:27:00+0300
	Лиманцева Светлана Сергеевна
	Я автор этого документа




